

## Verksamhetsberättelse Sveriges Sociologförbund 2022-2023

Förbundsstämman valde i mars 2022 följande styrelsemedlemmar:

Åsa Lundqvist (ordförande)  
Åsa Wettergren (vice ordförande)  
Ann-Zofie Duvander (sekreterare)  
Jonas Bååth (kassör)  
Andreas Henriksson (ledamot)  
Magdalena Kania Lundholm (ledamot)  
Magnus Persson (ledamot)  
Emelie Pilflod-Larsson (ledamot)  
Ylva Wallinder (ledamot)  
Josef Ginnerskov (suppleant)  
Hernan Mondani (suppleant)

Styrelsen har sammanträtt vid nio tillfällen under de gångna två åren (inklusive sista mötet i mars 2024). Sammanträdena har hållits fem gånger på plats i Göteborg, Lund och Stockholm och resterande möten har varit digitala via Zoom.

### Information och kommunikation

Vi har fortsatt underhålla och utveckla förbundets hemsida. Arbetet med förbundets hemsida har under de senaste två åren skötts föredömligt av Emelie Pilflod-Larsson. Alla styrelseprotokoll är nedladdningsbara via hemsidan, liksom handlingarna för förbundets årsmöten. Protokollen görs offentliga via hemsidan så snart de har justerats.

Styrelsen har löpande använt utrymmet "Sociologförbundet har ordet" i *Sociologisk Forskning* för att informera om verksamheten. Vi har också lagt ut nyheter på hemsidan samt haft mejlkontakt med våra medlemsinstitutioners prefekter. Förbundet har även en Facebooksida (Sveriges Sociologförbund) där bland annat tjänster och konferensnotiser läggs upp. Under de senaste åren har vi blivit mer aktiva på Facebook, vilket till stor del är Magdalena Kania Lundholms förtjänst.

Förbundet representerades av flera ledamöter vid ämneskonferenserna i Stockholm 2022 och i Göteborg 2023. I Stockholm presenterade ordförande verksamheten för konferensens deltagare.

### Medlemskap

Förbundet har i nuläget 15 institutionsmedlemmar, vilket innebär att två nya institutionsmedlemmar tillkommit sedan 2022: Göteborgs universitet; Högskolan Dalarna; Karlstad universitet; Linköpings universitet (Institutet för analytisk sociologi och Avdelningen för pedagogik och sociologi); Linnéuniversitetet; Luleå tekniska

universitet; Lunds universitet; Mittuniversitet; Mälardalens högskola ; Stockholms universitet; Södertörns högskola; Umeå universitet; Uppsala universitet; Örebro universitet.

Det individuella medlemskapet är fortfarande framförallt knutet till deltagande i Sociologidagarna, även om vissa ansökningar om medlemskap kommer in till oss via hemsidan. Med förbättrade rutiner kring påminnelse om förnyelse av medlemskap hoppas vi att ansökningarna via hemsidan skall öka. I januari 2023 hade vi 295 individuella medlemskap, varav 59 ordinarie, 108 anställda vid medlemsorganisation, 96 doktorander/studenter, 7 pensionärer, och 25 medlemmar som är anställda utanför akademien.

### **Sociologisk forskning**

Den tidigare redaktionen avslutade sitt uppdrag den 31 december 2022. Vid stämman 2020 beslutades att ny redaktion ska utses efter en öppen utlysning. En sådan utlysning gjordes sålunda under tidig höst 2022, via mejl till alla medlemsinstitutioner, förbundets Facebooksida samt via tidskriften. Efter beredning beslutade styrelsen att från och med 1 januari 2023 utse Marcus Persson och Christian Ståhl vid Linköpings universitet som nya redaktörer för tidskriften.

Kostnaderna för tidskriften delas mellan förbundet, Vetenskapsrådet, och Linköpings universitet. Tidskriften beviljades nya medel för tre år av Vetenskapsrådet under hösten 2023. Tidskriften har gett ut ett antal nummer sedan den nya redaktionen tillträdde, bland annat ett uppskattat jubileumsnummer där tidskriftens 60:e årgång uppmärksammas.

Enligt tradition är vice ordförande i förbundets styrelse ansvarig utgivare för tidskriften. Sedan 2022 har därmed Åsa Wettergren varit ansvarig utgivare för *Sociologisk forskning* (ersatte Åsa Lundqvist).

### **Sociologidagarna**

I samarbete med Sociologiska institutionen vid Göteborgs universitet har förbundet medfinansierat och deltagit i planeringen av 2024 års Sociologidagar. Konferensen äger rum 13-15 mars i Göteborg.

Styrelsen har bjudit in samtliga medlemsinstitutioner att nominera max två avhandlingar till Sociologförbundets pris till nydisputerad forskare i sociologi. Institutionerna har uppmanats att bereda nomineringen i ett handledarkollegium eller motsvarande. I samband med detta har också styrelsen har ombesörjt att utse jury till avhandlingspriset 2022-2023. Juryn består av professorerna Hedvig Ekerwald och Sven Hort. Arbetet med att bedöma avhandlingarna pågår och förslag till pristagare ska vara klart två veckor före Sociologidagarna.

Jury till Segerstedtpriset för bästa artikel i Sociologisk forskning 2022 respektive 2023 har utsetts av den nuvarande redaktionen vid Linköpings universitet.

Under det gånna två åren har styrelsen tagit fram ett förslag till ett nytt pris: Sociologförbundets uppsatspris. Förslaget presenteras vid stämman i mars 2024.

### **Internationell representation**

Förbundet fortsätter representera svenska sociologer i våra internationella systemorganisationer. Ylva Wallinder sitter i styrelsen för Nordiska Sociologförbundet (NSA). Jonas Bååth och Josef Ginnervik har deltagit i International Sociological Associations (ISA) arbete genom att representera Sveriges sociologförbund inom the Council of National

Associations, vilket är ISA:s styrelseorgan vid sidan av the Research Council som representeras av delegater från forskarnätverk. Jonas var representant för förbundet vid the Council of National Associations Conference som hölls i Nova Gorica, Slovenien mellan den 21-24 november 2022. Josef agerade delegat för förbundet vid världskongressen i Melbourne, Australien, som hölls mellan den 25 juni och den 1 juli 2023. Det senare innefattade representation i valet av ISA:s nya Executive Committee (2023-2027) där en ordförande, fyra vice ordförande samt åtta medlemmar från the Council of National Associations röstades fram.

Under världskongressen i Melbourne höll den avgående ordföranden för ISA, professor Sari Hanafi, ett tal där han bland annat uppmärksammade svensk socialtjänst. I talet förekom flera felaktiga uppgifter, som sedermera publicerats i *International Sociology*, vilket föranledde förbundet att skicka in kortfattad rättelse om de sakfel som förekommer i texten. Vårt brev har beviljats av tidskriften och kommer att publiceras under våren 2024.

### **Seminarieverksamhet**

För att uppmärksamma Sociologförbundets pris för bästa avhandling arrangerades ett seminarium den 17 oktober 2022 med Johan Rosquist, som presenterade sin avhandling *Moral i rätten: Utredningar om hedersrelaterat våld i Sverige 1997–2017*. Seminariet skedde digitalt via Zoom, och var mycket lyckat. Vi hoppas att seminarium liknande detta fortsätter vara ett inslag i förbundets verksamhet.

### **Ekonomi**

Styrelsen har arbetat utifrån de rutiner för ekonomin som sattes upp under föregående styrelse. Liksom tidigare år får vi hjälp med bokföring och ekonomisk redovisning av Hedco AB. Styrelsen är mycket nöjd med detta samarbete, vilket innebär att förbundets ekonomi hanteras professionellt och i enlighet med god redovisningssed.

Förbundet har en god ekonomi, med ett banktillgodohavande på strax under 1 miljon kronor. 2022 visar ett överskott på 100 549 kronor och för 2023 ett underskott på 93 151 kronor. Anledningen till detta är att det under 2023 tillkommit kostnader för Sociologidagarna som inte bokförts på 2022 (framförallt 200 000 till Uppsala universitet för kostnader i samband med Sociologidagarna).

Styrelsen har fortsatt hålla en stor andel av mötena på distans, och således minskat kostnaderna för styrelsemöten jämfört med tiden före pandemin. Ytterligare utgifter har varit kostnader associerade med Sociologidagarna, Sociologisk forskning, priser för bästa avhandling samt resekostnader för att skicka en styrelserepresentant till internationella sociologikonferenser. Förbundets enskilt största utgift är fortsatt Sociologidagarna. Dess största inkomstkälla är medlemsinstitutionernas avgifter samt de individuella medlemsavgifterna.

Förbundets mål är inte att gå med vinst. Dock bedömer styrelsen att ett visst överskott är befogat, inte minst för att täcka oförutsedda kostnader i samband med tidskriften *Sociologisk forskning*, kostnader för framtida konferenser, och finansiering av särskilda satsningar som kommande styrelse finner nödvändiga. Man bör i detta sammanhang notera att Sociologidagarna i Göteborg kommer att utgöra en väsentlig kostnad för förbundet, liksom varit fallet vid tidigare konferenser.

*Lund, februari 2024*  
För styrelsen

Åsa Lundqvist